
I

LEMBARAN DAERAH IGBUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG
NOMOR :  2  TAHUN 1996 SERID NO.2

f'\,
PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGIGT II PEMALANG

NOMOR: lTAHUN1996

TENTANG

PENETAPAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG

TAHUN ANGGARAN 1996/1997

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II PEMALANG

Menimbang : bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Daerah
Tingkat l l  Pemalang Tahun Anggaran 1996/1997 perlu di tetapkan
dengan Peraturan Daerah.

Mengingat :

'{y''

1 .  Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten  da lam l ingkungan Prop ins i  Jawa
Tengah, juncto Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950
tentang Penetapan mulai  ber lakunya Undang-undang Nomor
13 Tahun 1950;

2 .  Undang-undang Nomor  16  Tahun 1969 ten tang Susunan dan
Kedudukan Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan
Bakyat  dan Dewan Perwak i lan  Daerah (Lembaran Negara
Republ ik Indonesia Tahun 1969 Nomor 55, Tambahan Lembaran
Negara Republ ik Indonesia Nomor 2915) sebagaimana telah
diubah dengan Undarg - urdang Mrnor 5 Tahun 1975 (Lembaran

N e g a r a  . . . . . . . . . . . . . .  ( 2  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Negara  Repub l ik  Indones ia  Tahun 1975 Nomor  39 ,  Tambahan
Lembaran Negara  Repub l ik  Indones ia  Nomor  3069)  dan kedua
d e n g a n  U n d a n g - u n d a n g  N o m o r  2  T a h u n  1 9 g 5  ( L e m b a r a n
Negara  Repub l ik  Indones ia  Tahun 1985 Nomor  2 ,  Tambahan
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 32821;

3 .  Undang-undang Nomor  5  Tahun 1974 ten tang pokok-pokok
Pemerintahan di  Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia
Tahun 1974, Nomor 38, Tambahan Lembaran Negara Republ ik
Indones ia  Nomor  3037) ;

4. Peraturan Pemerintah Nomor5Tahun 1975tentang pengurusann
Per tanggung jawaban dan Pengawasan Keuangan Daerah 

-

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 1975 Nomor 5);

5 .  Pera turan  Pemer in tah  Nomor  6  Tahun 1975 ten tang Cara
P e n y u s u n a n  A n g g a r a n  P e n d a p a t a n  d a n  B e l a n j a  D a e r a h ,
Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan penyusunan
P e r h i t u n g a n  A n g g a r a n  P e n d a p a t a n  d a n  B e l a n j a  D a e r a h
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 1g7S Nomor 6);

6. Peraturan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 1 1 Tahun 1g75 tentang
Contoh-contoh Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan
Penyusunan Perhi tungan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah;

7. Peraturan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 2 Tahun 1994 tentang
Pelaksa naan Anggaran.Pendapatan da n Belanja Daerah;

8. .Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 570-360 Tahun 1981
t e n t a n g  P r o g r a m  P e m b i n a a n  A n g g a r a n  D a e r a h  d a n
Pengendal ian Kredit  Anggaran; \  _,

9. Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomorg4Tahun 1984tentang
La ng kah Pertama Pensinkronisasian Ang garan Pendapatan dan
Belan ja  Daerah dengan Anggaran Pendapatan  dan Be lan ja
Negara ;

10, Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 903-1316 Tahun 198b
tentang Penyem purnaan Bentuk dan Susunan Anggaran fu ndapatan

d a n . . . . . . . . . . . . . . ( 3 )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



' 1 1 .

12 .

dan Belanja Daerah, sebagaimana telah disempurnakan dengan
Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 903-617 Tahun 1988;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 903-269 Tahun 1986
ten tang Penyempurhaan Bentuk  dan Susunan Tata  Usaha
Keuangan Daerah serta Perhi tungan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 903-379 Tahun 1987
tentang Penggunaan Sist im Digi t  dalam Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah serta PetunjukTeknis Tata Usaha
Keuangan Daerah;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 903-057 Tahun 1988
tentang Penyempurnaan dan Susunan Anggaran Pendapatan
Daerah;

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang Nomor
15 Tahun 1990 tentang Kedudukan Keuangan Ketua, Waki l  Ketua
dan Anggota  Dewan Perwak i lan  Rakyat  Daerah Kabupaten
Daerah T ingkat  l l  Pemalang (Lembaran Daerah Kabupaten
Daerah T ingkat  l l  Pemalang Nomor  8  Tahun 1991 Ser i  C  dan
Nomor  6)  sebaga imana te lah  d iadakan Perubahan Per tama
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang
Nomor 3 Tahun 1993 (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah
Tingkat i l  Pemalang Nomor B Tahun 1993 Seri  D Nomor 6);

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat ll Pemalang Nomor
10 Tahun 1995 tentang Penetapan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang Tahun
Anggaran 1995/1996 (Lembaran Daerah Kabupaten  Daerah
Tingkat l l  Pemalang Nomor 9 Tahun 1995 Seri  D Nomor 4),
sebaga imana te lah  d isahkan dengan Keputusan Gubernur
Kepala Daerah Tingkat I  Jawa Tengah Nomor 903/04211995
Tangga l  13  Jun i  1995;

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat ll Pemalang Nomor
1 7  T a h u n  1 9 9 5  t e n t a n g  P e n e t a p a n  P e r u b a h a n  A n g g a r a n
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Daerah Tingkat l l
P e m a l a n g  T a h u n  A n g g a r a n  1 9 9 5 / 1 9 9 6  ( L e m b a r a n  D a e r a h
Kabupaten Daerah Tingkat l i  Pemalang Nomor 1 Tahun 1996

1 ?

1 4 .

)

1 6 .

S e r i  . . . . . . . . . . . . . .  ( 4  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Memperhat ikan: 1

S e r i  D  N o m o r ' l ) ,  s e b a g a i m a n a  t e l a h  d i s a h k a n  d e n g a n
Keputusan Gubernur  Kepa la  Daerah T ingkat  I  Jawa Tengah
Nomor  903/335/1996 tanga l  16  Pebruar i  1996;

Keputusan Dewan Perwaki lan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah
T ingkat  l l  Pemalang Nomor  172.1 l13 tDPRD/1991 tangga l  21
Pebruari  1991 tentang Peraturan Tata Tert ib Dewan Perwaki lan
Rakyat Daerah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang.

Surat Menter i  Dalam Negeri  Nomor 9031464/PUOD tanggal 1
Pebruar i  1996 per iha l  Pedoman Penyusunan APBD Tahun
Anggaran 1996/1997;

Surat Gubernur Kepala Daerah Tingkat lJawa Tengah tanggal
2 6  P e b r u a r i  1 9 9 6  N o m o r  9 0 3 1 3 4 4 1 1 9 9 6  p e r i h a l  P e d o m a n
Penyusunan APBD T ingkat  l lTahun 1996/1997 (  be lum tu run  ) ;

Surat Keputusan Panit ia Anggaran Dewan Perwaki lan Rakyat
Daerah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang Nomor 172.31
03/Pan.Ang/1996 tanggal 26 Maret 1996 tentang Nota Keuangan
Rencana APBD Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang Tahun
Anggaran 1996/1997.

M e n d e n g a r  : Pembicaraan da lam Rapat  Par ipurna  Dewan Perwak i lan  Rakyat
Daerah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang tanggal 29 Maret
1 996.
Dengan persetujuan Dewan Perwaki lan Rakyat Daerah Kabupaten
Daerah Tingkat l l  Pemalang.

I

M E M U T U S K A N :

Menetapkan :  PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT l l
PEMALANG TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG TAHUN
ANGGARAN 1996/1997.

1 7 .

2 .

J ,

P a s a l  1 . . . . . . . . . . . ( 5 )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Pasal 1

Jumlah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 1996/1997 sebesar
Rp. 32.7 7 2.7 05. 000,00.

a .  PENDAPATAN'
-  Pendapatan  . . . . . . . . . . . . . . . . .  Rp.  32 .772.705.000,00

b .  B E L A N J A  :
-  Rut in  Rp.  16 .075.167.000,00

,  

-  Pembangunan . . . . . . . . . . . . .  Rp.  16 .697.538.000,00

Rp. 32.772.705.000,00

Pasal 2

Jumlah Urusan Kas dan Perhi tungan a"dalah sebagai ber ikut :

a .  PENDAPATAN:
-  Pendapatan . . . , . . . . . . . . . . . . .  . . . . " . . . . . . .  Rp.  2 .083.863.000,00

b .  B E L A N J A  :
- Rutin Rp. 2.083.863.000,00

Rp. 2.083.863.000,00

Pasal 3

(1)  R inc ian  dar i  ke ten tuan te rsebut  pada Pasa l  1  d imuat  da lam Lampi ran  A.

\21 Rincian lebih lanjut dar i  ketentuan tersebut Pasal 1 dan 2 dimuat dalam Lampiran
A. l ;  A . l l lR  dan A. l l lP

t (3 )  Contoh  r inc ian  sebaga imana d imaksud Pasa l  3  aya t  (1 )dan ayat  (2 )  merupakan
bagian yang t idak terpisahkan dari  Peraturan Daerah ini .

Pasal 4

Pasal-pasal yang akan di lakukan penggeseran sesuai Peraturan Perundang-undangan
yang ber laku ,  ada lah  sebaga imana daf ta r  te r lan ip i r .

P a s a l  5  . . . . . . . . . . . . . . .  (  6  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Pasal 5

Peraturan Daerah ini  ber laku setelah mendapat pengesahan dari  pejabat yang
berwenang dan berlaku mulai tanggal 1 Apri l  1996.

OEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAEMH
KABUPATEN DAEMH TINGKAT II

PEMALANG
Ketua,

CAP

ttd

Drs. H. LASWADI

D i t e t a p k a n  :  d i  P e m a l a n g
Pada tanggal : 29 Maret 1996

BUPATIKEPALA DAERAH TINGKAT II
P E M A L A N G

CAP

ttd

D r s .  H .  M U N I R

DIUNDANGKAN

DALAM LEMBARAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG
NOMOR : 2 TANGGAL 31 MEI 1996 SERI D NO. : 2

SEKRETARIS WILAYAH/DAERAH TINGI(AT II PEMALANG

ttd

Drs. MOELJONO
Pembina Utama Muda

NIP 500 029 622

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I
JAWA TENGAH

KEPUTUSAN GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT IJAWA TENGAH
NOMOR : 903i 540/1996

TENTANG

PENGESAHAN PERATURAN DAERAH
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG NOMOR 1 TAHUN 1996

J TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG

TAHUN ANGGARAN 1996/1997

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH

Menimbang i  a .  bahwa Pera turan  Daerah Nomor  1  Tahun 1996 ten tang
P e n e t a p a n  A n g g a r a n  P e n d a p a t a n  d a n  B e l a n j a  D a e r a h
Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang Tahun Anggaran 1996/
1997,  merupakan dasar  pe laksanaan keg ia tan  Pemer in tah
Daerah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang dalam Tahun
Anggaran 1996/1997;

b. bahwa Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 1996 dimaksud telah
memenuh i  ke ten tuan yang ber laku  seh ingga un tuk  dapat
di laksanakan perlu mendapat pengesahan Gubernur Kepala
Daerah sesuai dengan Pasal 5 Peraturan Pemerintah Nomor 5
Tahun 1975 tentang Pengurusan Pertanggungjawaban dan
Pengawasan Keuangan Daerah.

v
Mengingat  :  1 .  Undang-undang Nomor  5  Tahun 1974 ten tang Pokok-pokok

Pemerintahan di  Daerah;

2. Undang-undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Jawa Tengah;

3. Peratr :ran Pemerintah Nomor 5 Tahun 1975 tentang Pengurusan
Pertanggungjawaban dan Pengawasan Keuangan Daerah;

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



.+. Pera turan  Pemer in tah  Nomor  6  Tahun 1975 ten tang Cara
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;
Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan Penyusunan
Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;

Peraturan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 1 1 Tahun 1975 tentang
Contoh-contoh Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan
Penyusunan Perhi tungan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah;

Peraturan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 1 Tahun 1990 tanggal.-
2 Februari  1990 tentang Kedudukan Keuangan Ketua, Waki l
Ketua dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 1994 tanggal
5 Oktober 1994 tentang Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 1996 tanggat
8 Maret 1995 tentang Perubahan Peraturan Menter i  Dalam
Negeri Nomor 2 Tahun 1994 tentang Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah;

Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900-099 tanggal 2 April
1980 tentang Manual Administrasi  Keuangan Daerah;

Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 570-360 tanggal 28
Oktober 1981 tentang Program Pembinaan Anggaran Daerah
dan Pengendal ian Kredit  Anggaran;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 94 tahun 1994 tanggal
15 Desember 1984 tentang Langkah Pertama Pensinkronisasian'/
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dengan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 903-379 tanggal 11
April 1987 tentang Penggunaan Sistem Digit dalam Pelaksanan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah serta Petunjuk Teknis
Tata Usaha Keuangan Daerah;

6 .

7 .

8 .

9 .

10 .

1 1 .

12.

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



4. Beberapa Pendapatan Daerah yang tercantum dalam lampiran
A/5  supaya d i lengkap i  dengan Dasar  Hukum Pengaturannya
antara lain :

-  Ayat 1.2.4.143 " Penerimaan Dinas Kesehatan Kabupaten
Pemalang "

-  Ayat  1 .2 .5 .186 "  Pener in raan Jasa Gi ro  dar i  BPD Jawa
Tengah "

-  Ayat 1.2.5.181 " Hasi l  Penjualan Mi l ik Daerah yang dihapus
dari Daftar Inventaris "

Hal tersebut sesuai dengan ketentuan Keputusan Menter i  Dalam
Negeri  Nornor 903-057 Tahun 1988 tentang Penyempurnaan
Bentuk dan Susunan Anggaran Pendapatan Daerah.

5. Penerimaan Ayat 1.3.1. i  91 " Pajak Bumi dan Bangunan " sebesar
R p .  2 . 3 2 1  . 6 4 7 . 0 0 0 , 0 0  y a n g  t e r c a n t u m  d a l a m  A n g g a r a n
Manajemen supaya dir inci  dengan Peraturan Menter i  Dalam
Negeri  Nomor 4 Tahun 1995 Juncto Keputusan Menter i  Dalam
Neger i  Nomor  51  Tahun 1985.

BELANJA RUTIN

1.  Penganggaran Pasa l  2 .2 .1 .1008 a .  "  B iaya  Paka ian  D inas  Untuk
Anggota DPRD tertul is PDH yang maksudnya untuk pakaian PSH
sebesar Rp. 6.750.000,00 dalam Anggaran Manajemen " supaya
disesuaikan uraiannya menjadi PSH .

2. Penganggaran Pasal Belanja dalam Pos 2.2.2 " Kepala Daerah
dan Waki l  Kepala Daerah " yang tercantum dalam Anggaran
Mana jemen supaya d i r inc i  pada ko lom lV  (  Keterangan )  sesua i
dengan keg ia tannya.

3 .  Penganggaran D inas  Per tan ian ,  Perkebunan yang dananya
bersumber dari  SBBO-PP pada beberapa Pasal dalam Pos 2.2.3.
"  Sekre tar ia t  "  supaya d ihapus  d ip indahkan da lam Anggaran
Be lan ja  Pembangunan Sub Sektor  Per tan ian  (  2P0.21  )  dan
d i t u n j u k  s e b a g a i  P e n a n g g u n g j a w a b  P r o y e k  B a g i a n
Perekonomian,  sesua i  dengan Sura t  BAPPENAS tangga l  24
Januari  1996 Nomor 531lD.Vl l l1996 perihal  Ancar-ancar Alokasi

I n p r e s  . . . . . . . . ( 7 )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



2 .

c .  Ayat  ' l  .4 .2 .230 "  Bantuan Pembangunan dar i  T ingkat  I
(2 P0.A) yang tercantum sebesar Rp. 349.772.000,00 supaya
d isesua ikan men jad i  sebesar  Rp.  772.637.000,00  yang
terd i r idar i  :

- PPWKT
- SEKTORAL
. AMD
. PPWT
- KESERASIAN

Rp. 1a3.000.000,00
Rp. 160.000.000,00
Rp. 70.577.600,00
Rp.  15.000.000,00
Rp. 384.060.000,00

Rp. 772.637.600,00

Adapun r incian penggunaan kegiatan masing-masing pro-
gram bantuan akan diberikan petunjuk kemudian.

Pencantuman ayat -  ayat Penerimaan Daerah dalam Pos i .4.1
" Sumbangan " untuk keseragamannya agar disesuaikan, antara
la in  :

a .  A y a t  1  . 4 . 1 . 2 1 7  "  B a n t u a n  K e p a d a  D e s a / K e l u r a h a n  d a r i
Penyisihan Bagian Penerimaan PBB Pajak dan Retr ibusi
T ingkat  |  "  supaya d ip indahkan d i  aya t  1 .4 .1 .218.

b. Ayat 1 .4.1.218 " Subsidi  Bantuan Biaya Penyelenggaraan
Otonomi Daerah ( SBBO - PP ) "  supaya dipindahkan di
ayat 1.4.2.222 " Bantuan Pembangunan Daerah Tingkat l l  " .
Selanjutnya pada kolom keterangan Anggaran Manajemen
agar dir inci  masing-masing besarnya Alokasi untuk subsidi
bantuan dimaksud.

B e b e r a p a  p e n e r i m a a n  y a n g  t e r c a n t u m  d a l a m  A n g g a r a n <
Manajemen antara lain :

a .  Ayat  1  .4 .2 .222 "  Bantuan Pembangunan Daerah T ingkat  l l "
b.  Ayat 1 .2.2.092 " Tempat Rekreasi"
c.  Ayat 1 .2.4.141" Dinas Perikanan "
d. Ayat 1 .2.4.143 " Dinas Kesehatan "

Sir  paya diberikan penjelasan r incian pendapata nnya.

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



1.  PENDAPATAN:
- Pendapatan . .  Rp. 32.712.705.000,00

2 ,  B E L A N J A  :
-  R u t i n  . . . . . .  R p .  1 6 . 0 7 5 . 1 6 7 . 0 0 0 , 0 0
-  Pembangunan . . . . . . . . . . .  Rp.  16 .697.538.000,00

Jumlah Ro. 32.772.705.000.00

BAGIAN URUSAN KAS DAN PERHITUNGAN :

1.  PENDAPATAN.
-  Pendapatan. . . . . . . . . . . . . . . .  . .  Rp.  2 .083.863.000,00

2 .  BELANJA  :
-  Rut in  , . . . . .  Rp.  2 .083.863.000,00
-  Pembangunan  . . . . . . . . . . .  Rp .

Jumlah Rp. 2.083.863.000,00

S e l i s i h  R p .  N I H I L
:

KEDUA : PENDAPATAN

1 ,  P e n g a n g g a r a n  A l o k a s i  P e n e r i m a a n  D a e r a h  y a n g  s u m b e r

.  d a n a n y a  d a r i  T i n g k d t  I  m a u p u n  T i n g k a t  P u s a t ,  p l a f o n
Anggarannya agar  d isesua ikan dengan :

a .  Lampi ran  Sura t  Gubernur  Kepa la  Daerah T ingkat  I  Jawa
Tengah tanggal 26 Pebruari  '1996 Nomor 9031344 perihal
P e d o m a n  P e n y u s u n a n  A P B D  D a e r a h  T i n g k a t  l l  T a h u n
Anggaran 1996/1997;

b .  Sura t  Pengesahan Anggaran Bantuan Pembangunan (  SP-
ABP ) Tahun Anggaran 1996/1997, untuk masing-masing
bantuan Inpres ;

c .  A y a t . . . . . . . . . . . . . . .  ( 5  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



13 . Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 903-056 tanggal 19
Januar i  1988 ten tang Perubahan Penyempurnaan Pos 2 .2 .2
Kepa la  Daerah,  men jad i  Pos  2 .2 .2  Kepa la  Daerah dan Wak i l
Kepala Daerah;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 903-057 tanggal 19
Januar i  1988 ten tang Penyempurnaan Bentuk  dan Susunan
Anggaran Pendapatan Daerah;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 35 Tahun 1990 tanggal
2 0  A p r i l  1 9 9 0  t e n t a n g  P e r u b a h a n  B e n t u k  S u s u n a n  ? o s 2 . 2 . 1
" Dewan Perwaki lan Rakyat Daerah ".

Surat Menter i  Dalam Negeri  tanggal 1 Pebruari  1996 Nomor
9 0 3 1 4 6 4 1 P U O D  p e r i h a l  P e d o m a n  P e n y u s u n a n  A n g g a r a n
Pendapatan dan tselanja Daerah Tahun Anggaran 1996/1997;

Surat Menter i  Dalam Negeri  tanggal 1 Pebruari  1996 Nomor
903/468/PUOD perihal  Petunjuk Teknis Penyusunan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah;

Surat Menter i  Dalam Negeri  tanggal 16 Pebruari  1996 Nomor
5l l4l4lBangda perihal  Petunjuk Pelaksanaan Inpres Bantuan
Pembangunan Daerah Tingkat l l  Tahun Anggaran 1996/1997;

Surat Gubernur Kepala Daerah Tingkat I  Jawa Tengah tanggal
26  Pebruar i  1996 Nomor  903134411996 ten tang Pedoman
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tingkat
l l  Tahun Anggaran 1996/1997;

M E M U T U S K A N  :

Mengesahkan Pera turan  Daerah Kabupaten  Daerah T ingkat  l l
Pemalang tangga l  29  Mare t  1996 Nomor  1  Tahun 1996 ten tang
Penetapan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
Daerah Tingkat l l  Pemalang Tahun Anggaran 1996/1997 sebesar Rp,
32.772.705.000.00 terdir i  dar i  :

14 .

1 5 .

Memperhatikan: 1.

Menetapkan

PERTAMA

2 .

4 .

1. PENDAPATAN ,. . .  (  4 )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



6.

L

Inpres Daerah Tingkat l lTahun Anggaran 1996/1997 Komponen
Bantuan Jalan Penghubung Poros Desa dan Bantuan PPL dan
PPS.

Pos 2.2.3 " Sekretar iat  "  Pasal 2.2.3.1097 " Biaya Peningkatan
P e n y e l e n g g a r a a n  P e m e r i n t a h a n  d i  D a e r a h  "  y a n g  s u m b e r
dananya dar igan ja ran  umum supaya d isesua ikan men jad i  Rp.
50.000.000,00. Adapun Penggunaannya antara lain :  Ortala,
SJDI Hukum, Arsip Daerah disesuaikan masing-masing kegiatan
sebesar  Rp.  4 .000.000,00  sedang s isanya sesua i  p r io r i tas
Daerah.
Ha l  te rsebut  sesua i  Sura t  Gubernur  tangga l  26  Pebruar i  1996
Nomor 903/344/1996 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran
Pendapatan Belanja Daerah Tahun Anggaran 1996/1997.

Penganggaran beberapa Pos Pasa l  berakh i ran  1081 "  Uang
perangsang/ lnsent ip "  supaya di lengkapi dengan dasar hukum
( peraturan ) dan dir inci  untuk masing-masing kegiatan dalam
Anggaran manajemen, sesuai dengan Keputusan Menter i  Dalam
Neger i  Nomor  126 Tahun 1979.

Penganggaran Pos 2.2.3' Inspektorat Wilayah " pada beberapa
Pasal Belanja supaya disesuaikan pembebanannya (Pasal 1011,
1071 ) hal  tersebut sesuai dengan Lampiran l l l  Surat Menter i
Dalam Negeri tanggal 1 Pebruari  1996 Nomor 903/468/PUOD.

Penganggaran Pasal-pasal yang sudah dibakukan uraiannya
yang tercantum dalam Pos 2.3.1 Dinas Pekerjaan Umum Pasal
2 . 3 . 1 . 1 0 5 5  "  B i a y a  p e m e l i h a r a a n  m e s i n  G i l a s  "  s u p a y a
disesuaikan Pemeliharaan disel ,  t raktor,  boat dan alat-alat besar
(  Worshop )  sesua i  dengan Lampi ran  I  Sura t  Menter i  Da lam
Neger i tangga l  1  Pebruar i  1996 Nomor  903/468/PUOD.

Penganggaran Pasal 2.5.1 .1053 " Biaya Pemeliharaan Kendaraan
sebesar Rp.22.220.000,00 supaya dipindahkan pada Pos 2.2.3
" Sekretar iat  "  Pasal berakhiran 1053 sesuai dengan Surat Menter i
Dalam Negeri  tanggal 1 Pebruari  1996 Nomor 903/468/PUOD
tentang Petunjuk Teknis Penyusunan APBD.

9  M e n g e n a i  . . . . . . . . . .  ( 8  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



1 0 .

Mengena i  Penganggaran Pos 2 .6 .1  an tara  la in  :

-  B iaya  Per ja lanan d inas  te tap  pengantar  ga j i  guru  SD yang
dananya dar i  bantuan T ingkat  I  sebesar  Rp.  4 .680.000,00
supaya d ianggarkan pada pasa l  berakh i ran  1072 D ig i t  30 .

-  P a n g a n g g a r a n  S u b s i d i  B a n t u a n  P e m b i a y a a n
Penyelenggaraan Sekolah Dasar Negeri  (  SBPP-SDN )yang
t e r c a n t L r m  d a l a m  P o s  2 . 6 . 1  D i n a s  P e n d i d i k a n  d a n
K e b u d a y a a n  y a n g  t e r c a n t u m  d a l a m  P a s a l  2 . 6 . ' 1 . 1 0 1 1
"  Ongkos  kantor  "  supaya d ip indahkan pada Pasa l2 .6 .1 .1050
"  B i a y a  S B P P - S D N  "  d a n  d a l a m  A n g g a r a n  M a n a j e m e n V
sLrpaya dir inci .  Kemudian mengenaidana dari  Bantuan SDO
Non Pegarnrai  dar i  Tingkat Pusat Tahun Anggaran 1996/1997
supaya dicantumkan dalam Daftar I  i  (  Data Penganggaran
Ganjaran  Non Pegawai  ) .

Penyisihan PBB, Pajak dan Retr ibusi  dar iTingkat I  Kepada Desa/
Ke lurahan Tahun Anggaran 1995/1996 yang sudah d iber ikan
K e p a d a  P e m e r i n t a h  D a e r a h  K a b u p a t e n  D a e r a h  T i n g k a t  l l
Pemalang, tetapi belum diberikan Kepada Desa/Kelurahan yang
bersangkutan  supaya d ianggarkan da lam Perubahan Anggaran
P e n d a p a t a n  B e l a n j a  D a e r a h  K a b u p a t e n  D a e r a h  T i n g k a t  l l
Penra lang Tahun Anggaran 1996/1997 a tas  beban.
-  Pasa l  2 .13 .1 .1125 "  Peny is ihan PBB dar i  T ingkat  I  dan T ingkat

l l  Kepada Desa/Kelurahan "
-  P a s a l  2 . 1 3 . 1 . 1 1 2 6 '  P e n y i s i h a n  P a j a k  d a n  R e t r i b u s i  d a r i

Tingkat I  dan Tinglcat l l  Kepada Desa/Kelurahan "

Pengang ga  ran  Pos  2 .1  4 .1 '  Penge luaran-penge l  ua  ra  n  ya  ng  t idak
t e r m a s u k  b a g i a n  l a i n  "  P a s a l  2 . 1 4 . 1 . 1 1 3 5  ' B a n t u a n  u n t u k a
Organ isas i  Sos ia l  "  sebesar  Rp.  86 .000.000,00  da lam Anggaran
Mana jemen supaya d i r inc i .

BELANJA PEMBANGUNAN

1 .  Penganggaran Pasa l  2PO.18.1  .021 Proyek  Bantuan Organ isas i
P e n g e n d a l i a n  P r o y e k  k e p a d a  K e c a m a t a n  s e b e s a r
Rp.  26 .000.000.00  un tuk  13  Kecamatan yang semula  d i tun juk

a a

K E E M P A T :

B a g i a n  . . . . . . . , . . . .  .  ( 9  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



2 .

3.

B a g i a n  T a t a  P e m e r i n t a h a n  s u p a y a  d i p i n d a h k a n  s e l a k u
penang gungjawab Kecamatan.

Pasal 2P0.18.1.01.014 " Tentang Proyek Peningkatan Aparatur
P e m e r i n t a h  d i  K a b u p a t e n  D a t i  l l  P e m a l a n g  "  s e b e s a r
Rp. 300,000.000,00 supaya pada kolom pelaksanaan di  buku
penjabaran agar di tuangkan r incian mengenai jenis diklat  dan
volume peserta dari  masing-masing jenis Diklat  dimaksud.

Guna kelancaran pelaksanaan penyusunan laporan keuangan
Konsol idasi  Program Pembangunan Prasarana Kota Terpadu
(P3KD oleh Bagian Keuangan Daerah Tingkat l l  (  Proyek Finan-
cial Office ) Supaya dianggarkan dana tersebut, dalam APBD
Daerah Tingkat ll pada Sub Sektor Pembangunan Kota (2P0.9.2)
dengan uraian Proyek Konsol idasi  Laporan Keuangan Proyek
P3KT.
Hal tersebut sesuai dengan ketentuan Surat Gubernur Kepala
Daerah Tingkat I Jawa Tengah tanggal 26 Pebruari 1996 Nomor :
903/344/ '1996 tentang Pedoman.Penyusunan APBD Daerah
Tingkat l l  Tahun Anggaran 1 996/1 997.

Dalam Anggaran Belanja Pembangunan supaya dianggarkan
untuk kegiatan :

a,  Pekan lmunisasi  Nasional (PlN)yang dibebankan pada Sub
Sektor Kesehatan {2P0.1 3.1 ) ;

b. Proyek Penyertaan Pemerintah Daerah Tingkat ll Pemalang
dalam kegiatan SISKOMDAGRI sebesar Rp. 50.000.000,00
yang dibebankan pada Sektor/SubSektor (2P0.A).

Haltersebut sesuai dengan Surat Menter i  Dalam Negeri tanggal
1 Pebruari  1996 Nomor 903/468/PUOD Jo Surat Gubernur
Kepala Daerah Tingkat I Jawa Tengah tanggal 26 Pebruari 1996
Nomor : 903i34a11996 tentang Pedoman Penyusunan APBD
Tahun Anggaran 1 996/1 997.

Pasa l  2P0.18 .1 .03 .008 Proyek  Pengadaan kendaraan D inas
sebesar  Rp.  247.750.000,00  un tuk  pe laksanaanya supaya
terlebih dahulu dimintakan persetujuan kepada Gubernur Kepala
Daerah. dalam permohonan di lampir i  dengan Daftar lnventar is

4 .

E

K e n d a r a a n  . . . . . . . . . . .  (  1 0  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



6.

7 .

8.

kendaraan yang ada pada Pemerintah Daerah, sesuai dengan
Surat Menter i  Dalam Negeri  tanggal 1 Pebruari  1996 Nonror
903/468/PUOD per iha l  Pedoman Penyusunan APBD Tahun
Anggaran '1996/1997.

Pasa l  2P.0 .18 .1 .03 .009 Proyek  Rev iew POTDAS Pembangunan
Daerah dan Repel i ta Vl di  Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang
sebesar  Rp.  16 .000.000,00  supaya te rmasuk pu la  pers iapan
penyusunan Repe l i ta  V l l .  sesua i  dengan Sura t  BAPPENAS
tanggal 3 januari  1996 Nornor 066/MV01/1996.

Pasa l  2P0.18 .1 .010 Proyek  Bantuan Keseras ian  d i  Kabupatenv
D a e r a h  T i n g k a t  l l  P e m a l a n g  s e b e s a r  R p .  2 0 9 . 7 2 2 . 0 0 0 , 0 0
peng g unaan supaya memperhat ikan petu njuk Gubernur Kepala
Daerah Tingkat I  tentang Pedoman Penyusunan APBD Daer:ah
Tingkat l l  Tahun Anggaran 1996/1 997.

Pasal 2 P0.20. 1 .01 .003 Proyek Peningkatan Koordinasi keamana n
t e r p a d u  d i  K a b u p a t e n  D a e r a h  T i n g k a t  l l  P e m a l a n g  y a n g
keg ia tannya un tuk  Rapat - rapat ,  supaya d ip indahkan pada
Anggaran Be lan ja  Rut in  Pos  2 .14 .1  Pasa l  12 .14 .1 .1131 "  Bantuan
untuk Instansi Vert ikal  Dalam Negeri  " .

Apabi la penetapan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 1996/1997 telah melampaui masa Triwulan
l l l ,  maka supaya dihindari  adanya penganggaran proyek-proyek baru
mengingat jangka waktu proses persiapan sangat pendek sehingga
proyek-proyek dimaksud t idak dimungkinkan lagi  untuk di laksanakan
karena menjelang tahun anggaran berakhir .

Segera di lakukan Perubahan terhadap Anggaran Pendapatan dan(,
B e l a n j a  D a e r a h  T i n g k a t  l l  T a h u n  A n g g a r a n  1 9 9 6 i 1 9 9 7  d e n g a n
mengikut i  seluruh ketentuan sepert i  di tetapkan dalam Diktunr-diktum
tersebut  d i  a tas  sambi l  menunggu perubahan d imaksud supaya
d i lakukan Perubahan te rhadap Keputusan Bupat i  Kepa la  Daerah
T ingkat  l l  Pemalang tangga l  8  Apr i l  1996 Nomor  90311413/1996
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan, Kegiatan Pasal dan Proyek
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 1996 /

KELIMA

KEENAM

10 1 9 9 7  . . . . . . . . . . . . . .  (  1 1  l

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



KETUJUH

KEDELAPAN

KESEMBILAN:

1997,  sesua i  dengan D ik tum-d ik tum d i  a tas  dan se t iap  perubahan
Keputusan Kepa la  Daerah supaya d ik i r imkan kepada Gubernur
Kepala Daerah Tingkat I  Jawa Tengah untuk laporan semest inya.

Pengesahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
Daerah T ingkat  l l  Pemalang Tahun Anggaran 1996 i  1997 ada lah
pengesahan te rhadap Pera turan  Daerah tangga l  29  Mare t  1996
N o m o r  i  T a h u n  1 9 9 6  b e s e r t a  l a m p i r a n - l a m p i r a n n y a  d e n g a n
perubahan-perubahan seper t i  te rcantum da lam Dik tum-d ik tum d i
a t a s  d e n g a n  c a t a t a n  b a h w a  s e m u a  j e n i s  p e n e r i m a a n  d a n
penge luaran hanya dapat  d ianggap sah apab i la  d idasarkan pada
pera turan  perundangan yang ber laku .

B u p a t i  K e p a l a  D a e r a h  T i n g k a t  l l  P e r n a l a n g  h a r u s  m e n g i r i m k a n
Laporan Triwulanan mengenai Real isasi  Anggaran Pendapatan dan
Belan ja  Daerah Tahud Anggaran 1996/1997 se lambat - lambatnya 1
(sa tu)  bu lan  se te lah  t r iwu lanan bersangkutan  berakh i r  dengan
mengisi  Contoh B.XV B.XVI dan B.XVl l  (Peraturan Menter i  Dalam
Neger i  Nomor  1  1  Tahun 1975)  Kepada :

a .  Gubernur  Kepa la  Daerah T ingkat  l Jawa Tengah (B i ro  Keuangan
Bag ian  Anggaran Daerah Bawahan)d iSemarang da lam 3  ( t iga)
ganda;

b .  Kepa la  Inspek tora t  Wi layah Prop ins i  Daerah T ingkat  I  Jawa
Tengah d i  Semarang,  da lam 2  (dua)  ganda ser ta ;

c .  Pembantu  Gubernur  Jawa Tengah Wi layah Peka longan d i
Peka longan.

Setelah menerima Keputusan Pengesahan ini ,  Kepala Daerah supaya
segera  mengumumkannya da lam Lembaran Daerah sesua i  dengan
Pasa l  9  Ayat  (1 )  dar i  Pera turan  Pemer in tah  Nomor  5  Tahun 1975
t e n t a n g  P e n g u r u s a n ,  P e r t a n g g u n g j a w a b a n  d a n  P e n g a w a s a n
Keuangan Daerah.

Keputusan in i  ber laku  pada tangga l  d i te tapkan dan ber laku  suru t
se jak  tangga l  1  Apr i l  1996.

KESEPULUH

1 1 DTTETAPKAN . . . . . . . . . .  (  12  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



D I T E T A P K A N  D I  :  S E M A R A N G
P A D A  T A N G G A L  :  2 8  M E I  1 9 9 6

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I
JAWA TENGAH

CAP

ttd

SOEWARDI
v

SALINAN : Keputusan Keoada Yth :

1.  Ketua tsadan Pemer iksa Keuangan Perwaki lan Yogyakarta d i  Yogyakarta;
2.  Di rektur  Jenderal  Anggaran Departemen Dalam Neger i  d i  Jakar ta;
3.  Di rektur  Jenderal  Pemer intahan Umum dan Otonomi Daerah

Up. Direktorat  Keuangan Daerah Departemen Dalam Neger i ;
4 .  Sekjen Departemen Dalam Neger i  Up.  Kepala Bi ro Keuangan d i  Jakar ta;
5 .  Wak i l  Gube rnu r  KDH T ingka t  l Jawa  Tengah  B idang  l dan  l l ;
6 .  Sekretar is  Wi layah Daerah Tingkat  I  Jawa Tengah;
7.  Semua Assisten Sekwi lda Tingkat  I  Jawa Tengah;
8.  Pembantu Gubernur  Jawa Tengah Wi layah Pekalongan d i  Pekalongan;
9.  Ketua BAPPEDA Propins i  Daerah Tingkat  I  Jawa Tengah d i  Semarang;

10.  Kepala Inspektorat  Wi layah Propins i  Daerah. l lngkat  I  Jawa Tengah d i  Semarang;
11 .  Kepa la  D ipenda  P rop ins i  Dae rah  T ingka t  I  Jawa  Tengah  d i  Semarang ;
12.  Kepala Bi ro Hukum Setwi lda Tingkat  I  Jawa Tengah d i  Semarang;
13 .  Kepa la  B i ro  B ina  Penyusunan  P rog ram Se tw i l da  T ingka t  l Ja teng  d i  Semarang ;
14.  Bupat i  Kepala Daerah Tingkat  l l  Pemalang d i  Pemalang;  

J

15.  Ketua DPRD Kabupaten Daerah Tingkat  l l  Pemalang d i  Pemalang;
16 .  Be rkas  Su ra t  kepu tusan .

1  s /d  13  un tuk  d i ke tahu i ;
14  dan  15  quna  d i i ndahkan .

I
I

I
1

I

I12

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/


